КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО ГОЛОВТЕЕВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 августа 2023 года                                                                                      № 103
[bookmark: _Hlk144116300]О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения «Село Головтеево» от 19.06.2023 № 66 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории сельского поселения «Село Головтеево» в 2023-2027 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7- ФЗ «Об охране окружающей среды» и в целях предотвращения массового распространения борщевика Сосновского на территории сельского поселения «Село Головтеево»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. [bookmark: _Hlk144116543]В наименовании постановления Администрации сельского поселения «Село Головтеево» от 19.06.2023 № 66 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории сельского поселения «Село Головтеево» в 2023-2027 годы» (далее Постановление № 66 от 19.06.2023 года) и в пункте 1 указанного постановления слова «на 2023-2027» заменить словами «на 2023-2025 годы»;
2. В наименовании муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории сельского поселения «Село Головтеево» (далее – муниципальная программа), утвержденной постановлением № 66 от 19.06.2023 года, и далее по тексту слова «2023-2027 годы» заменить на «2023-2025 годы»;
3.  В таблице раздела 1 муниципальной программы строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования  Программы
	Планируемый общий объем финансирования Программы из местного бюджета составляет:
300,0 тыс. рублей, в том числе:
2023год- 100,0 тыс. руб.
2024год- 100,0 тыс. руб.
2025год- 100,0 тыс. руб.
Источники финансирования: местный бюджет. Объем финансирования Программы корректируется ежегодно после принятия решения о бюджете сельское поселение «Село Головтеево» на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Абзац седьмой раздела 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования Программы из местного бюджета составляет 500,0 тыс. рублей:
2023год- 100,0 тыс. руб.
2024год- 100,0 тыс. руб.
2025год- 100,0 тыс. руб.»;
5. Таблицу в разделе 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п

Наименование мероприятий
	Срок выполнен ия
	Источник финансирования
	годы

	Всего
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Мероприятия по уничтожению бор-щевика Сосновского химическими методами с использованием дву-кратной обработки в течение трёх лет (тыс. руб.)

2023-2025
	Бюджет поселения
	180
	60
	60
	60

	2.
	Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского механическим методом не менее трех раз за сезон в течение трёх лет (тыс. руб.)

2023-2025
	Бюджет поселения
	120
	40
	40
	40

	Итого:

	300
	100
	100
	100

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельского
поселения «Село Головтеево»                                                           А.Ф.Бурыкин

[bookmark: _GoBack]